plazo máximo de tres años. 

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL 

La elaboración del plan económico financiero se realiza como consecuencia de: 

• La liquidación del presupuesto del Ayuntamiento correspondiente al 
ejercicio 2007 con una necesidad de financiación de 461.007,66 € 
(cuatrocientos sesenta y un mil siete euros con sesenta y seis céntimos) 

• La liquidación del presupuesto del Patronato Municipal de Deportes 
correspondiente al ejercicio 2007 con una necesidad de financiación de 

3.997,72 € (tres mil novecientos noventa y siete euros con setenta y dos 
céntimos) 

• La aprobación del presupuesto correspondiente al ejercicio 2009 con una 
necesidad de financiación que asciende a 1.273.594,19 € (un millón 
doscientos setenta y tres mil quinientos noventa y cuatro euros con diez y 
nueve céntimos) 

• La liquidación del presupuesto del Ayuntamiento correspondiente al 
ejercicio 2008 con una necesidad de financiación de 815.365,79 € 
(ochocientos quince mil trescientos sesenta y cinco euros con setenta y 
nueve céntimos) 

El Pleno de la Corporación aprobó en su sesión de 13 de febrero de 2009 un Plan 
Económico Financiero de reequilibrio al amparo del artículo 19 del Real Decreto 
1463/2007.  

El presente plan económico financiero tiene como finalidad unas cuentas